
Program publikowania otwartego Elsevier 2019-2021 

Program A 

obejmuje publikację ograniczonej liczby artykułów finansowanych w całości z krajowej opłaty 
licencyjnej. W 2020 r. program A działa od 1 stycznia do momentu wyczerpania się puli 1000 
artykułów. W 2021 r. Program A zostanie wznowiony z pulą 1500 artykułów i będzie 
przeznaczony wyłącznie dla artykułów wysłanych do publikacji w 2021 r. 

Program B 

pozwala na publikację nieograniczonej liczby artykułów na koszt instytucji, w których są 
afiliowani autorzy korespondencyjni, z wykorzystaniem zniżki (zniżka przysługująca w 
programie B zależy od roku, w którym artykuł został wysłany do publikacji: 30%, 20% lub 10% 
dla artykułów wysłanych odpowiednio w 2019, 2020 lub 2021 r.) 

Program B zostanie uruchomiony na przełomie czerwca i lipca 2020 r. po wyczerpaniu 
programu A na ten rok.  

Kto i z jakiej instytucji może korzystać z programu? 

Programy A i B są przeznaczone dla autorów korespondencyjnych afiliowanych w 
instytucjach objętych licencją (wymagane jest, aby autor korespondencyjny umieścił tę 
afiliację na stronie tytułowej artykułu). 

Czasopisma objęte programem 

Programy A i B obejmują 1777 czasopisma hybrydowe oraz gold open access: 

http://vls.icm.edu.pl/zasady/2019/Elsevier/OA/czasopisma_elsevier_oa_02122019.xlsx 

Przedmiotem finansowania w programie A oraz przedmiotem zniżki w programie B jest 

opłata za publikację otwartą (tzw. APC).  

Jak można zgłosić artykuł do programu? 

Autor korepondencyjny, którego artykuł został zrecenzowany i zaakceptowany do publikacji, 

otrzymuje od Elsevier link do formularza Rights and Access. W formularzu należy wskazać 

organizację, która powinna być zgodna z afiliacją. Jeśli organizacja, czasopismo oraz typ 

artykułu są objęte polskim programem, to formularz automatycznie wyświetli autorowi 

opcję publikacji otwartej finansowanej w całości w ramach programu. 

  

Szczegóły programu na stronie Wirtualnej Biblioteki Nauki:  

https://wbn.icm.edu.pl/publikowanie-otwarte/#elsevier_oa 
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